
О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан 
от 30 июня 2014 года № 3-3/331 "Об утверждении Правил ведения Государственного 
реестра селекционных достижений в области животноводства, рекомендуемых к 
использованию в Республике Казахстан"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 апреля 2025 года №
132. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 мая 2025 года 
№ 36083
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 июняприказ
2014 года № 3-3/331 "Об утверждении Правил ведения Государственного реестра 
селекционных достижений в области животноводства, рекомендуемых к 
использованию в Республике Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 9643) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 13 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 7-1)
племенном животноводстве" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  ведения Государственного реестра селекционных достижений в областиПравилах
животноводства, рекомендуемых к использованию в Республике Казахстан, 
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила ведения Государственного реестра селекционных 
достижений в области животноводства, рекомендуемых к использованию в Республике
Казахстан (далее – Правила), разработаны в соответствии с  статьи 13 подпунктом 7-1)
Закона Республики Казахстан "О племенном животноводстве" и определяют порядок 
ведения Государственного реестра селекционных достижений в области 
животноводства, рекомендуемых к использованию в Республике Казахстан.";
       к указанным Правилам изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту животноводства Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

 

Приложение к приказу
Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан
от 29 апреля 2025 года № 132

 

Приложение 2
к Правилам ведения

Государственного реестра
селекционных достижений
в области животноводства,

рекомендуемых к использованию
в Республике Казахстан

Порядковые номера административных областей в Государственном реестре селекционных 
достижений в области животноводства, рекомендуемых к использованию в Республике 
Казахстан

№ п/п Порядковый номер областей
Наименование административных 
областей

1 2 3

1 15 Абай

2 1 Акмолинская

3 2 Актюбинская

4 3 Алматинская

5 4 Атырауская

6 5 Западно-Казахстанская

7 6 Жамбылская

8 16 Жетісу

9 7 Карагандинская

10 8 Костанайская

11 9 Кызылординская

12 10 Мангистауская

13 12 Павлодарская

14 13 Северо-Казахстанская

15 11 Туркестанская

16 17 Ұлытау

17 14 Восточно-Казахстанская



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


